小平市スキー連盟 10 月度理事会 議事録

日時  平成 25 年 10 月 26 日〔土〕  午後 6 時 00 分～8 時 45 分
場所  小平市中央公民館
書記  総務部 千葉

出席者 森屋会長、馬場（智）、酒井、磯部、大久保、喜多、喜名、菅原、杉山、千葉、田辺、原山、
     八重樫
欠席者 馬場名誉会長、小川顧問、河野、神原、 野崎、 馬場（雅）

議題
◆報告・連絡事項

＊東京都スキー連盟（馬場智）
○プライズ日程に関して都連から現在連絡無（11/1?）。

＊小平市体協（千葉）

u スポーツ祭りについて

○市民参加者約 3500 名（過去最高；体協事務局情報）

○感想

（馬場智）

 ・３連休真中の役員なのでつらい（事務局に変更要望）

 ・各ブースの係りが誰だか参加者に知ってもらうため担当所属団体の掲示を

事務局に再度要望

 ・担当の反復横跳びは、スピードが速いので、カウントが難しい

（測定方法を工夫する）

          ・計測方法などのマニュアル作成の必要性を要望する。

         （森屋）

              ・ユニホームをポロシャツ→カブリに変更し、冬のスクール時等

           で使用出来るようにしたら？（早めに検討要望）

         （千葉）

          ・チラシ配布枚数約 50 枚。

     ◆市民まつり

       ○雨のため、体協関係のパレード中止。

     ◆体協賛助金

         ○今後は各クラブ 2000 円×7＝14000 円、連盟 1000 円、計 15000 円として

        賛助する。（会長 負担は中止）

審議/報告事項
1.総務部

▲会員登録について（千葉）
○10/10(木)に都連に登録完了（指定期日までに、連盟宛必ず登録、入金して欲し

い）
       ＊会計へ要望
         会員登録費用のうち、 ・SAK 分担金 ・賛助会費 について、領収書が欲し

い
（日立国際、ルネサス）

         （次回理事会 11/16 に河野さんから渡すことにした）

▲SAK 会員名簿
       ○最新のデータでないため抽出元が不明。会員基本名簿の完全な整理管理が必要。

2.教育部
▲2013-14 シーズンの行事スタッフ（講師）の募集について。

○ 次回理事会までに教育部より各有資格者にメールで依頼するとともに
  クラブ長の理事から各クラブの有資格者へ再度依頼し募集する。

▲プライズ検定会(3/22 土)、技術選手権大会（3/23 日）
 日程、内容等検討

3.事業部

▲ジュニアスクール（12/29～12/31）10/30 仕上げ、10/31 河野氏へ依頼、11/5 までに掲載
▲スキースクール（2/14～2/16）
 ○市報掲載内容について、各項目について検討修正し、メーリングリストに掲載する.
  次回の理事会で検討決定  都連 HP→連盟 HP で掲載

  4.競技部
     ▲市民大会
      タイマー借用不可欠のため、1 月は借りられないので、可能な 2 月に変更。

開催日時を 1 月１８日（土）、１９日（日）→2 月 1 日（土）、2 日（日）に変更。

  5,その他
○各行事の市報掲載と原稿締切日程を以下の内容でおこなう（再確認）。

                  (掲載)             （締切）
Jｒスクール   11/5 号            10/9
市民大会    12/5 号              11/12
市民スクール 12/20 号           11/27
プライズ検定 12/20 号           1/27

○チラシ配布の依頼等
   森屋会長から、

・教育委員会等へ配布方法等について依頼する。
・体育課へ体育協会補助金等について確認する。

       ○連盟収支改善検討について
         河野さんに内容説明を依頼。
                 ↓
         三役（部長含む）以上で内容検討

          の順序で進める。

       ○メダルは会長自宅に保管済、個々に依頼受領すること。
         次回理事会（11/16）に会長が持参する。
       ○会長は連盟印を今後は理事会に毎回持って来るようにする。
次回理事会      平成２５年１１月１６日（土）
次々理事会      平成２５年１２月１１日（水）

以上